各位

一般社団法人 プレハブ建築協会

瑕疵担保保険 住宅品質委員会 委員長

　標記につきまして、特定（認定）団体検査員【新規登録】講習会を下記の通り開催いたしますので、

団体検査員新規登録をご希望の方は、以下の要領により受講申込を行って頂きます様ご案内申し上げます。

１．日程と会場　及び　受講資格者

1）日程・会場

開催日時 定員 申込期限

　11月10日（金） 東京会場 （一社）プレハブ建築協会　会議室 25名 11月2日（木）

13：30～17：00

※平成29年度下期の【新規登録】講習会定期開催は東京会場1回のみです

※会場の都合により定員で閉め切りますので、早目のお申込みをお願いします

2）受講資格者

①建築士（一級・二級・木造）　又は　1級・2級建築施工管理技士（仕上除く）の資格を有する者

　※住宅保証機構㈱で付保する瑕疵担保保険に係る自主検査は、受講資格での実務経験は不要です

２．必要書類と受講費用

1）申込書類

①特定（認定）団体検査員【新規登録】講習会 受講申込書　（様式3-1）

②建築士等の受講資格免許証等（写）

　　※一級・二級・木造建築士の免許証、1級・2級建築施工管理技士（仕上除く）合格証明書等

③顔写真1枚（3.0×2.5㎝）（写真裏面に会社名・氏名を記載）

・申込書類①②③をプレハブ建築協会まで郵送して下さい

・送付先　〒101-0052　東京都千代田区神田小川町２丁目３番１３号　Ｍ＆Ｃビル５階

　　　　　　　　一般社団法人　プレハブ建築協会　保険業務部　宛

④運転免許書等、本人確認が出来る証明書を当日持参して下さい（提示による本人確認）

2）受講費用

①受講料：10,800円（税込）、団体検査員登録料：5,400円（税込）

・講習会受講月の翌月初に、所属の各登録会員会社様へご請求書をお送りいたします。

３．講習会内容と時間割

1）受付 １３：１５～

2）講習会 １３：３０～１６：４０

①団体保険制度について

　・住宅瑕疵担保履行法　及び　関係法令の概要

　・瑕疵担保責任保険の概要　及び　当協会の団体制度　他

②保険事故事例の紹介

③特定（認定）住宅等設計施工基準

④団体検査員「自主検査マニュアル」　他

3）考査（理解度確認） １６：４０～１７：００

◆本件問合せ先

・（一社）プレハブ建築協会　保険業務部　　担当：小田

　☏03-5244-5198　　　✉hoken@purekyo.or.jp

以上

　　住所：東京都千代田区神田小川町2-3-13　M&Cビル5階

開催場所

平成29年9月22日

平成29年度下期 特定（認定）団体検査員【新規登録】講習会開催のご案内